中３保護者の皆様へ

第２回 中３入試説明会のご案内

拝啓

秋雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

いよいよ公立高校入試まで、残り約４ヶ月半となりました。志望校合格に向けて、お子様

もラストスパートの大事な時期を迎えています。

そこで今回の説明会では、お子様が志望校に絶対合格するために、残りの短期間で学力を

効率的に上げるには何をどのように勉強すればよいか、冬休みの過ごし方、保護者の方にし

ていただきたいことなどについてご説明いたします。

今回の説明会の内容は次の通りです。

1. 公立高校入試制度概要

2. 入試直前までの学習カリキュラム

3. 公立高校入試予想問題発表！（国語・理科・社会）

このたびの高校受験の経験は、お子様にとって他の何物にも変えることのできない貴重な

財産となります。厳しい受験を乗り越えるためには、保護者の皆様のご協力が不可欠です。

お忙しいとは存じますが、ぜひスケジュールを調整していただき、親子そろってのご出席を

お願いいたします。

なお、今回の説明会は宇部進学教室の塾生、県下一斉テスト受験生に加え、特別に希望さ

れた一般の方も参加いただけます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

令和５年 10 月

TOP-U 予備校 宇部進学教室

※ 当日マスク着用は義務付けておりませんが、咳が出るなど体調の悪い方は着用をお願い

します。また、当日検温で 37.0 度より体温の高い方はご出席を控えていただくようお

願いいたします。重ねて出入り口での手消毒にご協力お願いいたします。

※ 毎年ご好評いただいている正月特訓の申込み・予約も説明会会場にて受け付けさせてい

ただきます。人気講座のため、教科によってはキャンセル待ちになることがございます

ので、お早めの予約、お申し込みをお勧めいたします。

【日時・会場】令和５年 11月 26 日（日）お近くの会場にご出席ください。

お越しの際は、公共の交通機関をご利用いただくか、お車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

第２回 中３入試説明会 出席確認票

区分 塾生 ・ 冬期特別生 ・ 県下一斉テスト受験生 ・ 一般生

校舎               校 （一般生の方は記入不要）

生徒氏名

TEL       -       -

参加会場
国際ホテル宇部

ホテルサンルート徳山

ユウベルホテル松政

KDDI 維新ホール

参加者
本人 ・ 父 ・ 母 ・ 祖父 ・ 祖母 ・ その他

計（    ）名参加します。

※11 月 19 日（日）までに最寄りの宇部進学教室校舎にご提出いただくか、

統括本部 FAX 083-974-1600 に送信してください。

地区 開場時間 開催時間 会場

宇部・小野田地区 10：00 10：30～12：00 国際ホテル宇部

山口地区 14：00 14：30～16：00 ユウベルホテル松政

周南地区 18：30 19：00～20：30 ホテルサンルート徳山

小郡・防府地区    18：40 19：00～20：30 KDDI 維新ホール